
Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Дневна хемеротека за 06.06.2016г. 

 

 

+инфо - На Светскиот ден на животната средина ѓубре 
собираше и Вели Мумин 

 

http://plusinfo.mk/vest/73485/na-svetskiot-den-na-zivotnata-sredina-gjubre-sobirashe-i-veli-mumin-
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Радио МОФ - Акции за чистење низ целата држава по 
повод Светскиот ден на животната средина 

 

http://www.radiomof.mk/akcii-za-chistenje-niz-celata-drzhava-po-povod-svetskiot-den-na-zhivotnata-sredina/
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Вест - Пролетна акција од кампањата „Македонија без 
отпад” 

На повеќе локации во државава се спроведоа активности за отстранување несоодветно 

одложен отпад, со што се реализира проектот „Чиста околина“, дел од пролетната акција од 

кампањата „Македонија без отпад 

МКД - Се одржа пролетниот дел од кампањата 
„Македонија без отпад“ 

На повеќе локации во државава денеска се спроведоа активности за отстранување 

несоодветно одложен отпад, со што се реализира проектот „Чиста околина“, дел од 

пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад” 

Мета - Денеска се чистеше Македонија 

Волонтери на различна возраст денеска учествуваа во повеќе акции за чистење низ целата 

држава по повод Светскиот ден на животната средина. Дел од нив, денеска го чистеа Средно 

Водно, под мотото на проектот „В ЏЕБ, ако нема каде друго!“. 

ТВ21 - „Македонија без отпадоци“ – Министерот Ахмети 
не учествуваше во еколошката акција 

Во акцијата „Македонија без отпадоци„ во општина Сарај , иако беше најавено не 

присуствуваше министерот за животна средина, Башким Ахмети и градоначалникот на 

општина Сарај, Беким Мурати. Вработените во овие институции вклучувајќи ја и Агенцијата 

за ... 
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Tetova Sot - “Maqedonia pa mbeturina” – Ministri Bashkim 
Ahmeti mungoi në aktivitetin në Saraj! (VIDEO) 

 

http://www.tetovasot.com/2016/06/maqedonia-pa-mbeturina-ministri-bashkim-ahmeti-mungoi-ne-aktivitetin-ne-saraj-video/
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TV21 - “Maqedonia pa mbeturina” – Ministri Ahmeti mungoi në 
aktivitetin në Saraj! 

Edhe pse ishin paralajmëruar, në aksionin “Maqedonia pa mbeturina” në komunën e Sarajit nuk 

ishte i pranishëm ministri i Mjedisit Jetësor, Bashkim Ahmeti dhe kryetari i kësaj komune, Bekim 

Murati. 
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Сител - Пролетна акција од кампањата „Македонија без 
отпад“ во Неготино 

 

 

http://sitel.com.mk/proletna-akcija-od-kampanjata-makedonija-bez-otpad-vo-negotino
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Вест - Нуркачи од "Врело" ловеа отпад во Тиквешкото 
Езеро 

 

 

http://www.vest.mk/default.asp?ItemID=09CE987F148F47418AD5433BB65E591C
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Сител - Нуркачи го чистеа Тиквешко Езеро, а екологисти 
брегот 

Нуркачи денеска го чистеа Тиквешкото Езеро, а екологисти собираа отпад покрај брегот во 

рамки на пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад“. Организатори се 

Министерството за животна средина и просторно планирање во соработка со ... 

Lider - Нуркачи го чистеа Тиквешко Езеро, а екологисти 
брегот 

Нуркачи денеска го чистеа Тиквешкото Езеро, а екологисти собираа отпад покрај брегот во 

рамки на пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад“. Организатори се 

Министерството за животна средина и просторно планирање во соработка со ... 

Курир - Нуркачи го чистеа Тиквешко Езеро, а екологисти 
брегот 

Нуркачи денеска го чистеа Тиквешкото Езеро, а екологисти собираа отпад покрај брегот во 

рамки на пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад“. Организатори се 

Министерството за животна средина и просторно планирање во соработка со ... 

Локално - Нуркачи го чистеа Тиквешко Езеро, а 
екологисти брегот 

Нуркачи денеска го чистеа Тиквешкото Езеро, а екологисти собираа отпад покрај брегот во 

рамки на пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад“. Организатори се 

Министерството за животна средина и просторно планирање во соработка со ... 

Канал5 - Нуркачи го чистеа Тиквешко Езеро, а екологисти 
брегот 

Нуркачи денеска го чистеа Тиквешкото Езеро, а екологисти собираа отпад покрај брегот во 

рамки на пролетната акција од кампањата „Македонија без отпад“. Организатори се 

Министерството за животна средина и просторно планирање во соработка со ... 
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Пулс24 - Општина Битола го одбележа Светскиот ден за 
заштита на животната средина 

 

http://puls24.mk/mk/lokalna-samouprava/2016-opstina-bitola-go-odbeleza-svetskiot-den-za-zastita-na-zivotnata-sredina


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 

 

13 

 

ТВ21 - Во Битола одбележан Светскиот ден за заштита 
на животната средина 

Општина Битола во соработка со јавни претпријатија и невладини организации и годинава 

Светскиот ден за заштита на животната средина го одбележа со организирана акција за 

почиста околина. Во рамки на акцијата во координација со општинскиот комунален . 

Шеталиште - Светскиот ден за заштита на животната 
средина одбележан во Битола 

Општина Битола, во соработка со јавните претпријатија и невладините организации: 

„Биосфера“,„Баирска светлина“, „Европска гледна точка“, „Волвокс“ и „СУМНАЛ“ и оваа 

година на светскиот ден за заштита на животната средина организира акција за почиста ... 
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Komuna r Gostivarit - Aksioni nacional “Maqedonia pa 
mbeturina“, u realizua edhe në Komunën e Gostivarit 

 

 

http://www.gostivari.gov.mk/web/index.php/lajme-na-komuna/187-aksioni-nacional-maqedonia-pa-mbeturina-u-realizua-edhe-ne-komunen-e-gostivarit
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Локално - ДОМ на Светскиот ден на животната средина: 
Трајна заштита на Водно од градежната офанзива! 

http://lokalno.mk/dom-na-svetskiot-den-na-zhivotnata-sredina-trajna-zashtita-na-vodno-od-gradezhnata-ofanziva/
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Утрински - Волонтери го чистеа Водно од ѓубре 

 

 

http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=75CE5AE83E0317428776FC934484033D
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Макфакс - Средно Водно исчистено од отпадоци 

Група млади од различна етничка припадност во неделата во организација на Движењето за 

едукација и унапредување на дијалогот, ЛЕАД, спроведе акција на чистење на отпадот на 

Средно Водно. На Денот на животната средина, тие се распоредија и со подршка ... 

Дневник - Ако нема каде, ѓубрето в џеб 

Група млади вчера спроведоа акција за чистење на отпадот на Средно Водно, по повод 5 

Јуни, Светскиот ден на животната средина. Акцијата се реализира во организација на 

Движењето за едукација и унапредување на дијалогот, ЛЕАД. 
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МИА - Дебата „Париски договор-климатски промени и 
управување со водите“ 

 

http://mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/31/133202301


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 

 

20

Lajm Press - Debat ‘Marrëveshja e Parisit-ndryshimet klimatike 
dhe menaxhimi i ujërave’ 

 

 

 

 

http://lajmpress.com/debat-marreveshja-e-parisit-ndryshimet-klimatike-dhe-menaxhimi-i-ujerave/

